(1) La mise sous scej!ô temporaire des archives de la ville ne
nous a pas permis de publier ces rôles d'un ventable intérêt.
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RELATIFS A LA SAVOIE

EGUSE PAROISSIALE DE SAINT-LEGER A CHMtBËRY

Bulle du concile de Constance qui conftrme la concession
faite~Im~d~e ~777 par le pape Jean XXIII du droit
~e patronage sur l'église de St-Léger, ef qui délègue
l'évêque de Belley pour l'exécution de cette bulle [<).).

Turin, archives du royaume. Paquet 9, n* 8.

Sacrosanta et generalis Synodus Constantiensis vene-
rabili fratri Episcopo Bellicensi salutem et Dei omni-
potentis benedictionem. Racioni congruit et conuenit
honestati ut ea que de Romanj pontificis gratia proces-

(1) Le travail de M. Perrin qui précède cette décade me dispense
d'annoter ces documents.

LI
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scrunt licet tempore quo papatui prefuit lictere aposto-
lice confecte non fuerint super illis suum consequantur
cffectumDudumsiquidcmBatdassarituneIohanni
pape XXIII pro parte di)eeticMiesieuhjnobiiisviri
Amedei Comitis Sabaudie exposito quod cum parrochia
ecclesie Sancti Leodegarii Opidi Chamberiaci Graeiono-
potitanensiiidiocesis et euiuiiquidcmOpidi idem Cornes
donnnustempora)iscMste))atproute)t!stit,etinquo
tam ipse quam sui predccessorcs Comites Sahaudic pro
maiori parte anni ctliusitbet moram trahere consucue-
rant, suanulue maiorem Curiam et suum magnum consi-
lium continue tencrequamp)u)'imumpopu)osae\is)eret
et magna pars gentmm dicti consilij morareniur in ca-
demprotranquitiitateconcordiactpac~opidanorum
et habitancium dicti Opidi uaide acomodum existebat,
quod Rec)or ipsius ecclesie qui foret pro tcmpore ei-
demComiti et successoribus suis dominis dicti Opidi

pro tempore exi~tentibus gratus esset (idciis et dilectus
quod fieri poterat si ius patronatus dicte ecclesie quod
ad priorem existenlem pro tempore prioratus Sancti
Petri de Lfmenco extra et prope muras dicti Opidi
ordinis Sancti Benedieti qui a monasterio Athanatensi
Lugdunensi eiusdem ordinis immédiate dependet per-
tinebateisdemComitietsueecssoribusdominisprcfati
Opidi coneederetur et donaretur ae pro parte dicti Co-
mitiscidemBatdassarititnepapesuppjicatoquodins
huiusmodi debita recompensacione pro ipso eidem
priori per Comitem assignata predictum coneedere et
donare dignare~ur, prefatus Baldassar tune papa desi-
derans tranquinitatem eoncordiam et pacem inter opi-
danos prefatos conseruari huiusmodi suppb'cationibus

inclina tus uoluit et concessit uidelicet iij nouas Martij
pontiScatus sui, anno quinte alieui ludici dari in man-
datis ut uocatis dicto priore et aliis qui forent euocandi
si erat ita huiusmodi ius patronatus prefato Comiti pro
se suisque heredibus prefatis dominis opidi predicti
auctoritate apostolica imperpetuum concederet et do-
uaret assignata primitus prefato Priori pro iure huius-
modi per Comitem predictum recompensacione suffi-
cienti ut prefertur ita quod ex tune in antea quociens
dictam ecclesiam uacare contingeret Cornes et succes-
sores predicti qui tune essent possent et deberentper-
sonam ydoneam in ipsius eedcsie Rectorem Episcopo
Gracionopo~itancnsi qui esset pro tempore presentare,
idemque Episcopus personam huiusmodi ad presenta-
tionem candem in rectorem ecclesie instituere teneretur
antedicte non obstantibus constitucionibus apostolicis
nec non priuilegiis indulgenciis et litteris apostolicis
generalibus uel specialibus quorumcumque tenorum
existèrent eisdem Monasterio et Prioratui ac ordini
concessis, nec non statutis et consuetudinibus Monas-
terii et ordinis predictorum etiam iuramcnto confirma-
tione apostolica uel quacumque firmitate alia roboratis
ceterisque contrariis quibuseumque. Ne autem Cornes

et successores predicti uoiuntatis et concessionis pre-
dictarum pro eo quod lictere dicti Baldassaris tempore
quo papatui prefuit confecte non fuerunt super iHis
frustrentur effectu, uotentes et auctoritate presencium
decernentes quod huiusmodi uoluntas et concessio pe-
rinde a dicta die uidelicet iij nonas Martij ualeant et
plenum sortiantur effectum ac si lictere dicti Baldassaris
tempore quo papatui prefuit sub dicte diei data con-

fecte fuissent prout superius enarralur quodque cedem
presentes iietere ad probandum plene voluntatem et
cuncessionem predictas ubique sufliciant nec ad id pro-
bationis alterius adminiculum reqniratur, fraternitati
tueperseriptanostran)a);damusquatenussiuoeatis
dicto priore et aliis qui fuerint euocandi reppereris ita
esse ut prefertur, huiusmodi ius patronatus comiti et
successoribus predictis iuxta huiusmodi uoluntatem et
concessionem concedas et dones, huiusmodi recompen-
satione sunicieuti super quo tuam conscienliam one-
ramus pro eodem iure per eomitem pt'efatum priori
prioratusantf'dictiutprefft'tm'primitusa-tStgnatanun
obstantibus omnibus supradictis et a)iis contra!'iis qui-
buscumque. Dutum Constantiexvjkai. septembris anno
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinto
decimo apostolica sede uacante.

Rcgistrata gratis. GAmARBcs.

(A);ecMeattpend<!)it.)

UI
19 août 1446

Lettres citatnires de l'évêque de Belley, HodcipAe de
~onet, commissaire délégué par le concile de Cen).-
<ttMC<?,pOMr~Më'c~~o~de~coMceM~a~6,?Ja~

<edt<coHf!tie,dMpft<ro)tagede<HMpt:fOMM<th
de St-Léger de Chambéry dépendante ~'Ms~u'a~rs
du prieuré de Saint-Pierre-de-Lémenc, en faveur du
comte Antédée de Savote.

Turin, archives du royaume. Paquet 4, n" 4.

Rodulfus mi~eraciune diuina Episcopus bellicensis
judex et commissarius a sacrosancta generali Constan-
tiensi synodo specialiter deputatus Vniucrsis et singulis
dominis abbatibns prioribus prepositis dfcanis archi-
diaconis scolasticis thesaurisariis cantoribus custodibus
sacristis altaristis tam eathedralium quam collegiata-
rum ecdesiarum canonicis parochialiumque ecelesia-

rum rcctot'!bu.s seu tocatenent~bus eorumdem plebanis
yicep!ebaniscapeUat]iscura[isctnoneuratisyicari[s
perpetuis ceterisque presbiteris clericis notariis et ta-
bellionibuis publicis quibuscumque procuratoribus et
doctoribus lugdunensis gebennensis et gratianopo!)ta-
nensisacaiiasvbiftbetconsiitutîsq)!auisauc<f)rttate
Pungentibus et corum cuilibet in solidum ad quem uel
ad quos présentes nostre litere peruenerint scu presen-
tate fuerint salutem jn domino et nostris ymo vérins
dicte sacrosancte synodi firmiter obedire mandatis no-
ueritis nos qnasdam literas siue bullas sigillo dicte

sacrosancte synodi sigillalas sine bullatas, jn formam

seu modum )iterarum apostolicarum cum p)umbo et
cordula canapi nobis pertenerabitemtirum magistrum
pelrum Quibleti jn vtroquejnre baquelarium canonicum

tabelionensem et archidiaconum trenorchiensem in ea-
dem ecctesia procuratoremque jllustrissimi principis
Domini Ducis Sabaudie in Romana curia nobis presen-
~atas quas cum ea qua decet Heuerentia recepimus
huiusmodi sub tenore Sacrosancta et scneratis syno-
dus Constantiensis&c.~et est ténorisée
la bulle déjà citée du concile de Constance. )
Post quarumquidem liLerarum siue bullarum presen-
lationem et acceptionem nobis ut premietitur factas
fuimus pro parte prefatc jlluslrissimi principis Dni Du-
cis Sabaudic principaiitcr in ipsis literis nominati cum
débita jnstancia requisiti quatinus (sic) ad execulionem
dictarum literarum juxta earum formam et tenorem
procedere dignarfmur et contenta jn eisdem adimpiere

cum ef!ectu. Nos igitur Rodulfus Episcopus belliciensis
prcfatus attendcnte: rcquisicionem huiusmodi fore jus-
tam et eonsonam rationi, Volentes quod in causa et
negocio huiusmodi, siue mandate rite et legitinie pro-
cedere et paribus ipsis Duce domino justidam minis-
trare, et prcfatas literas siue mandatum exequi. Vt
tenemur auctoritate sacrj generalis Constantiensis con-
cihj predicta, qua fungimur in hac parte Vos omnes et
singulos supra dictos et vestrum quemtibet tenore pre-
sencium rcqnirimus et monemus primo secundo tertio
et peremptorie vobis nichilominus et vestrum cuilibet
in virtute sanete obedienfie ft sub excomunicationis

pena quem jn vos et vestrum quemlibet ex nunc prout
ex tune et ex tune prout ex nunc canonica monitione
premissa fecimus iu hiis scriptis oisi feceritis quod
mandamus districte precipiendo mandantes, quatenus
jnfra sex dierum spatium post presentationemseu no-

tiucationem presentium vobis seu aiteri vestrum factam

et postquam pro parte pretali Domini Ducis Sabaudie
prcnominati vigore presencium super hoc fueritis re-
quisiti seu alter vestrum fuerit requisitus immediate
sequentium Quorum sex dierum duos pro primo duos

pro secundo et reliquos duos dies vobls vniuersis et
singotis supra dictis pro tertio et peremptorio termino

ac monicionc canonica assignamus Jta tamen quod jn
hiis exequendis vnus vestrum alterum non expectet nec

vnus pro a)io se excuset. Citet!s peremptoriecoram no-
bis venerabifem et religiosum virum Dominum Francis-

cum priorem Lemcncij ac rcuercndos patres dominos
episcopum gracionopohtancnsem et abbatem atthena-
tensem ex aduerso principales omnesque alios et sin-
gulos sua cummuoitcr uel diuisim jntcressc prescntan-
dos jn eorum propriis personis si ipsorum presentias
comode habere poteritis alioquin in hospiciis i!abi(atio'

num suarum si ad ca tutus pateat aceessus sin autem in
ecclesiis beneficiorum suorum ex parte nostra jmo ve-
rius dicti sacri gencrafis synodi jta quod verisimile
sciant eitationem vestram huiusmodi ad eoruni notitiam
peruenisse. Quos nos etiam tenore presencium sic cita-
mus qnatcnus ucesima die mensis septembris proxime
fnturi, si dies ipsa vicesima juridica fuerit et nos uel
attcr jnterim forsan loco uostrj subrogandus ad jura
reddcndum pro tribunaiisederimusve) scderit ationuin
proxima die juridica ex tune jmmediale sequenti qua
nos uel subrogaudus prestilus Hetiicij sen Ambleonis
uel alibi vbi tune farsan stabimus compareant in iudieio
légitime coram nobis uel subrogando prefato per se uel
procnratorem seu procuratores suos ydoneos ad cau-

sam seu causas huiusmodi suuieientes jnstructos cum
omnibus et singulis actis aciitatis literis scripturis pri-
uilegiis juribus jnstrumentis et munimentis causam et
causas huiusmodi tangentibus seu quomodolibet con-
cernentibus de et super omaibns et singulis in dictis
nobis facta commissione seu literis predictis contentis
de justicia responsuri ac in toto negocio causa que et
cansis huiusmodi ad omnes et singulos actus gradatim
etsuccessiue ae vsque ad expeditionem contentorumin
ipsis literis siue commissione jnclusiue debitis et con-
suctisterminis et dilacione precedente ac seruatis ser-
uandis vt moris est processurj et procedi visurj atque
dicturj facturj auditurj allegaturj et recepturj quod
justum fuerit et ordo dictanter racionis Certificantes
nichilominus eosdem citatos quod siue in dicto cita-
tionis termino ut premissum est comparere eurauerit
siue non nichiiomiMus tamen ad premissa omnia et
singula in dicta nobis facta commissionc siue mandato
contenta cum effectu et alias prout jusium fuerit pro-
cedetur ipsormn citatorum absentia seu contumacia jn
atiquo non ohstante jn quorum omnium et singulorum
robur et testimonium premissorum sigi))um nostrum
hiis presentibus duximus apponendum. Datum Ambleo-

nis jn nostra domo forti die decima nona mensis au-
gusti anno Dominj millesimo quatercentesimo decimo

sexto apostolica sede pastore vacante presentibus ve-
nerabiiibus et discrctis viris Dominis Petro de Bons
priore Amhtardo hellionis cannonico ecclesie bellicensis
et Johanne Boes curato Viriaci testibus.

Et me Guidone Porchequinj Me)donensi& Diocesis
jmperiali auctoritate notario publico et curie prefati

reuerendi in Chrispo patris et domini domini episcopi
bellicensis secretario et jurato premissis requisicioni
et citatioxis concessioni et earum décrète ceterisque
omnibus singulis premissis dum sic ut prcmittitur age-
rentur et fierint vna cum prenominatis testibus pre-
sens interfui et ea sic fieri vidi et a~difi presensque
publicum jnstrumentum per alium certisoceupatus ne-
gociis scriptum fideliter rogatus rfeepi et hoc signo meo
mauuati in testimoninm premissorum signaui cum ap-
positione sigilli prefati domini episcopi.

( Avec sceau pendant. )

un
7, 8, 13, 30, 33, 24 septembre,
45 eH7 novembre «<6 –

Exploits des citations faites, en conformité des ~rcs
précédentes, à <'s&&<~ d.tttST/, au prieur de 7.~Me?)c
et à l'évêque de Grenoble, suivis des procès-verbaux
des COtHpOfM~OH~ des parties par-devant~e de
Belley, pour exécuter la &)tHe dit concile, et d'une
adresse au duc par le prieur de Z~M~Kc.

Turm, archives du royaume. Paquet d, n° 4

t. Citaloire à l'abbé d'Ainay.

Nouerint vniuef'si et singuli presentes !icteras jas-
pectuH quod anno Domini iniDesfnto quadringentesimo

decimo sexto a pascbate sumpto et die lune septima
mensis septembris Ego Vincentius prepositi clericus
notarius pubhcus curie domini officialis lugdunensis
juratus virtute et auctoritate quaruniam licterarum ci-
tatoriarum a reuerendo in Xpo patre et domino domino
Rodulfo miseratione diuina episcopo bellicensi judice
et commissario in hae parte a sacro saneta generali
Constantiensi synodo speciaHter deputato ad jnstantiam
jllustrissimi et serenissimi principis domini domini
AmcdeiDucisSabaudieindictisiicteriscitatOt'iisdes-
cripti, et michi per \enera])i)em virum dominum Pe-
trumQu!b!etjinvtroquejurebacaUariumarch'diacoitcm
trenorcltiensem(~) in ecclesia cabiïonpnsi(2)cat)onicum
procuralorem et nomine proeuratorio prpfati jllustris-
simi principis domini ducis Sabaudie in Romana curia
Quequidem iicterc citatorie in sui prima tinea (3) jnci-
piunt Rodulfus miseratione diuina &c. et finiunt in
eadem )inea scolasticis, Jtem in antepenultima earum-
dem iinea jncipiunt tamen ad premissa omnia &. et
iiniuntin cadem non obstante jn, quarumquidem Uctc-

rarum data est die decima nona mensis augusti vltimo
prétérit! et signo magno vencrabilis magistri Guidonis
Porchequinj meidonensis diocesis jmprriaii auctoritate
notarij publici pt curie prefati domini bellicensis epis-
copi judieis et commissarij secrctarij et jurati signa-
tarum ac sigillo prefati domini bellirensis episcopi

[l)DeTour[ius~entreChiens et Mâcon, surla rive droite de la
Sa&ne.

8)DeCh!t)ons.

(3) Autre man'ere d'indiquer un acte.

sigi!)atarnm*,mepersona)itertranstu)ijr)sta!)teGt
cum cxistente prefato procuratore prefati domini ducis
Sabaudie ad abbatiam monasterij acthanacensis lugdu-
nensisetprimoaddomumhabitationisreucrendiin
Xpo patris domini JobannisBariat abbatis dicti monas-
terij et ad personam domini Janini Gojonis presbiteri
familiaris et seruitoris prefati domini abbatis cui petii
vbi prefatus dominus abbas existebat qui michi respon-
dit et dixit dietnm dominum abbatem jbidem non esse
sed potius in partibus remotis peragendum propter
quod personam dicti domini abbatis apprehendere co-
mode non yafui, Deinde jnstante et mecum existente
prefato procuratore me personaliter transtuli ad eecie-
siam dicti monasterij et jbidem in exitu vesper orum ad
personas Yenerabitium et religiosorum virorum fratrum
Petri Bernardj prioris rnaioris dicti monasterij ac viearij
ftasseruitprefati domini abbatis,Gui)ie)mi de Grangiis
cantoris, Johannis Costa heiemosinarii dicti monasterij
et prefati domini janini Goionis ac plurium atiorum
religiosorum et monachorum jpsius monasterij jpsum-
que dominum abbatem ad personas proprias dictorum
viearij et religiosorum ac domini janinj citaui Jobanem
coram prefato domino bellicensi episcopo judice et
commissario seu eius subrogato vel subrogando in hac
parte ad diem ~iecsimam presentis mensis septembris
nisi itla dies fuerit feriata, alioquin ad aliam diem non

feriatam jmmediate sequentem sibique domino abbati
ad personas quorum supra citaui jntimaui precepi et
alias feci prout et quemadmodum in dictis licteris cita-
tionis fieri precipitur et mandatur juxta formam et
tenorem earumdem nichil de contingente in cisdem

obmietendo, Quiquidem vicarius et religiosi petierunt
nomine et ad opus prefati domini abbatis sibi fieri (1)

per me notarium suprascriptum, quibus eam suis sump
tibus eoncessi fiendam, Exinde autem ad finem quod

presens meum exptetum firmius exequcioni debite de-
mandare valerem jnstante et mecum assistente prefato
procuratore me jterato personaliter transtuli ad domi-
cilium prefati domini actlianatensis abbatis et jbidem
dictum dominum abbatem ad dictum domicilium et ad

personas proprias prefatorum religiosorum fratrum
petri bernardi prioris maiori. et vicarij predicti domini
abbatis guillelmi de grangiis cantoris Johannis Costa
hetemosinarij predicti monasterij et domini Janini ut
prius prout supra feci, eitaui, jntimaui et alias feci juxta

et seeundum formam licterarum predictarum, Quiqui-
dem vicarius et religiosi ut prius copiam dictarum lie-

terarum et dicti mei expleli petierunt quam eisdem ut
supra faeiendamconeessi. Aeta fuerunt premissa omnia
et singula prout supra descripta sunt presentibus dis-
cretis viris domino Johanneto de huffella presbitero i't
ecclesia lugdunensi jordano de burnoni. auionensis et
petro exetelli ctericis testibus ad premissa vocatis et
rogatis.

Ego vero prenominatus Vineentius prepositi lugdu-
nensis diocesis clericus notarius publieus et curie do-
mini officialis lugdunensis juratus huiusmodi jnstru-
mentum per me de premissis confectnm expediui sub
hoc signo meo consueto.

V. PREPOSITJ.

(1) Copwm, omis ou sous-entendu.

2. Citatoire au prieur f)tM))]enc,d!i8ttptcmbrt~tu.

La formule est la même que celle de l'acte pré-
cédent, jusqu'à, l'astérisque*.

Me persocaliter (ranstu)i
ad )ocnm

annicii burgi et ibi
reperi dominum franciscum de Charansonay priorem
prioratus lementii grationopolitane diocesis juxta do-

mum habitationis Domini ludouici parisii Decani dicti
loci annicii burgi (1) ipsumque in eius propriam perso-
t~am citauj peremptoriecoram prefato domino bellicensi
episcopo judiee et commissario seu eius subrogato uel
subrogando in hac parte ad diem vieesimam presentis
mensisseptembrisnisiiifadiesfueritferiata.afioquin
ad aliam diem non feriatam jmmediate sequentem sibi-
que jntimaui precepi et alias feci prout et quemadmo-
dumjndictis!icte)'iscitatoriisNeriprecipituretman-
datur juxta formam et tenorem earumdem nichil de
contingente in eisdem obmictendo. Acta fuerunt hec

anno die etlocosnpradictii!,presentibus prefato do-
mino decano et magistro guillelmo parisij ad premissa
vocatis specialiter et rogatis.

Ego vero Johannes beheguy rector parochiaiis ecele-
sie de elosia [2) gebennensis diocesis premissis omnibus
et singulis dum sic ut premittitur agerentur presens

(1) Louis Pahsn, doyen de N.-D.-de-Liesse, fut plus tard député
au ce ticije de Baie,etet présent au testament d'Am6d~eYIII.(Bes-
son.)

(2) Elotse, près Bellegarde, sur les bords du Rhône.

interfni ipsaque in forma suprascripta exécution! de-
mandauisuprascriptaque)itt<*ramsiucexequeioncm
pera)iumscribifeeia)iisnegociisoecupatustestuaiiter
signeto meo [nanuati in talibus (icri confiteor quod est
per me.

JohanneBEYEGcy.

5.Ciboire!))'tttque de Cremb!e,dn)5Mp)<!mbfet4t<i.

La formule est la même que dans la première,
jusqu'à l'asténsque

Mepersonaiite)'transtu)iad)ocumsanctiy)arii,gra-

tionopotitanensisdioeesisjnquoprotuKeinhabitabat
reuerendus in Xpo pater et dominus dominus Aymo mi-
sc)'at!uncdiuinaEpi5CQp))sg)'a)ionopo[itanensisq)tPN
ibidem personaliter reperi ipsumque jn eius propriam
personam citauj peremptorie coram prefalo domino
belliceiisi episeopo judice et commi~sario sen eius su-
brogato uel subrogando i~ bac parte, ad diem vicesi-
mam presentis menais septembris nisi Hta diesfuerit
fet'iata,a)ioquina(iaHamdiem non feriatam jnunediate
sequentem sibique domino episcopo grationopolitanensi
jntimaui precepi et alias feci prout et quemadmodum
indictisiicterisf'itatorijsSeriprecipituretmandatur
ju!ftaformamettenoremearu!udemniehiideeootin-
gentibus in eisdem comictendo De quibus omnibus et
sinaulis prefatus procurator nominc quo supra peti!t.
sibi per me notarium infraseriptum tieri pubiieum jns-
trumentum vnum vel ptura et prefatus dominus episco-

pus petiit sibj darj copiam dictarum licterarum quam
copiam eidcm domino episcopo grationopolitano con-
cessiettradidi.Actafuerunthecpremissaomniaet
singula prout supra descripta sunt anno die mense et
loco suprascriptis presentibus nobiiibus viris gui))e(mo
de bardoneehia, georgio de ehissiaco domicello et ip-
sius domini episcopi sctfttHero, domino johanne Quandj
capellano et guillelmo Quandij clerico teslibus ad pre-
missa voeatis et rogatis.

Egovci'oAnthoniusGa)iciedcBi))iacograt)onopo)i"
tane diocesis clericus publieus apostolica auetoritate
notarius premissis omnibus et singuHs prout supra ref-
fero inpreset~cia quorum supra testium prest'ns perso-
naliter fui,achèteras de quibus supra Stmencio exe-
cutusfuictdictumdominumrpiscopumcitaujetjdeo
ad maiorem urmi~atem rf! geste in principio huiusmodi
presentis subseriptionis sigiieluiri n~eum apposuj con-
suctum licet premissa sint per alium ydoneum coadju-
torem scripta.

4. Teneur de comparution et renvoi.

Diexxiij septembris comparente coram domino epis-

copo judice citatorio domino petro quibietj procuratore
domiui ducis fidem faciente de sua poteslatc jnstru-
mento recepto per Johannem de dyuona notarium pu-
blicum sub anno domini m° cccc'' sep~imo jndicione
quindecima die decima producente licteras
citatorias et accusante contumaciam dominorum epis-
copi prioris et abbatis anathenensis citatorum et non
comparencium ex aduerso comparuerunt Bernardus et

danieUsdeta)tueriis(<)gebennensisdiocesispartium
domini prioris lemencij fidem facientes de sua potestate
instrumente publico per dompnum Petrum Bergerij
notarium pubticum recepto et signato sub indicione

nona (2) die decima nona septembris petenles copiam
productontm et dictorum non comparentium reputatis
contumacibus et coneessionis topiam hinc et inde ad

xx"" octobris proximi ad deliberandum uel ad audien-
dum uel sub derogendum.

!Audience du !!C octobre.

Die xx' oetobris comparuit dominus petrus Quibletj

pro domino nostro duce petens per dominum priorem
tementijsatisfierjaHvsipsumcontumaeemreputarjde
suis expensis protestando ex aduerso coniparet tian-
drisetus Danielis procurator ut in actis domini prioris
predicti vna secum nobili viro jaeobo de Cliarensonay
fratre dicti domini prioris ad hoc misso quia dicens
dictus procurator quod nichil jntendit nec vult oppo-
nere in bulla et contenta in eadem ymo consentit quod
nat juxta contentum bulle promiso tamen quod dicto
domino priori fiat penitus recompensatio prout in bulla
ordinaria et quia dominus episcopns et judex non est
jnformatus de jnteresse assignatur ad sabbatum proxi-

mum ad edocendum per dictum dominum priorem de
jnteresse vt Sat recompensatio condeeens alias ad au-
diendum ordinacionem domini episcopi.

(I)TaHon<!s.
(9) 1401

Die xxiiij mensis octobris anno m" iiij" Xtj'° dictam
snpraproxime assignatam coram dicto domino episcopo
jnter dictum dominum procuratorem ex vna parte et
dominum priorem lemencj ex altera de voluntate dicti
domini petri quibletj procuratoris et procuratorio no-
mine domini nostri Sabaudie Ducis et nobilis Jacobi
de tharantasia procuratoris et procuratorio nomine
dicti dominj prioris !enientj fuit dicta dieta superius
assignata continuata vsque diem xxv mensis instante
novel pro instancia qua. Jta est Ja. de ro' not.

6. Audienee du j7novembre.

Coustitutus personaliter veuerabitis vir magister pe-
trus quiblelj in vtroque jure. procnrator in curia
romana jllustrissimi principis domini nostri domini
Amedei ducis Sabaudie scienter et sponte procurato-
rio nomine quo supra substitutus fuit, ponit
discretum virnm petrum exorcelli clericum. Jn causa
que vertitur coram reuerendo in Xpo patre et domino
domino Rodulpho miseratione diuina episcopo belli-
censi et jnter dictum dominum nostrum ducem agentem
ex vna et dominum priorem de lemencio ex
alia partibus de et super patronagio sancti leodegarij
Chamheriaci dans et concedens dicens substituens
dicto substituto consimilem potestatem sibi per dictum
dominum nostrum duccm concessam vices suas in bac
parte eidem comictendo donec ad eius substituentis
primum seu proximum iu Bellicio aduentum. promit-
tens dictus substitutus per juramentum suum etc con-
tra non uenire (&' cum clausulis opportunis). Datum

Burgii (<) in domo presbiteratus dicli loci presen.tibus
venerabili vire fratre S'" ferureti et johanne chcuierii
lugdunensis diocesis testibus &. die decima quinta
mensisnonfmbrisannodonlininuttesimoqnadringen-
tesimodecimo sexto.

Ita est coram me J. Auergninj.

7. Audience du t7 novembre.

Annodominimi!iesimoi!!j*decimosextoetdiexYij
mensis nouembris comparute fuerunt partes virtute
eontinuationis de <o)untate partium factc per
licteram signatam manu notarij publici, comparuit co-
ram nubis, reucrendus petrus exorcelli clericus
substitutus. a venerabili viro magistro per petrum qui-
blety procuratorem domini nostri ducis Sabaudic in
curia romana prout constat per tieteram signatam manu
notarij publici nullo pro parte auersa comparente qui-
quidun petrus exorcelli procuratorio quo supra contn-
manciam dicte partis auerse acusat de suis expensis
protestando,Pet)'usdepremissishastestimon)'a)cs
quasconcessimuscidem per présentes.Ae)um ut supra
subsignetonostro in testimoniumpremissorum.
.pcrdomtnumEpiscopumconeessa.

8. Requête au duc,

Supplicalur pro parte oratorum vestrorum prioris et
monacorumprioratusiementj.QuodcumecctesiaSti

(1) Bourg-en-Bresse.

Legerii sit menbrum ecc)esieparochia)is)emencj,et ibi
prior vicarium et servitorem constitilem reposuerit in-
tra qui est seruitor in prioratu et debet multa seruitia
ecelesie lemenej et esset magnum ceclesie lemencj pre-
iiidicium quod vos illnstris dominus noster ibj jus pa-
tronatus haberet quod alia jura ecclesie predicte
aliqua sint vnam linguam bouis qualibet die dominica

quam in macello Chnmberiaci solet percipere. Castel-
fanus vester non patitur qnod recipiat et habeat ipsa
eeclesia. et alia quedam in litteris antiquis dieti prio-
ratus comprehensa et jus it!ud patronatus et ibi ponendi
ue) presentandi rectorem. Sit inestimabile ncc sit in
conuentu nostro quathcnus vobis placeat ipsam eccie-
siam lemenej et eius jure habere reeom!ssam et taliter
cit'ea hcc facere quod saitem tamen habeat rrcompen-
sationem et de jam ablatis uel occupatis per officiarios
vestros restitutionem. quod consdcntiatcstraremaneat
illesa cui rf'mittnnt dicti religiosi non jntendentes vobis-

cum conccd~re. huius ecelesie et satisfactionem
de qua lictere apostoh'ce vestre faeiunt mentionem. non
recipere et extimare interesse eius quod extimarj non
potest uel debet. Ideo relaxare con~cienticvt'sfre. Sup-
ptieantes cum alias vobiscum agere non possint ipsos
habere et existimare &

LIV

93 décembre<t16–
Sentence de l'évêque de Belley, commissaire délégué par

le concile de Constanct, par laquelle il décoraquele
patronage de l'église paroissiale de Saint-Léger de

Chambéry doit appartenir au duc Amédée VIII de
Sapote ensuite de la concession qui lui en a été
faite par ledit concile, <t condition que tous les reve-
nus d'icelle devront Nppor~mrattp?*~M7'c de Saint-
Pierre de Lémenc, duquel dépendait immédiatement
ladite église, et dont les droits sur l'église de Saint-
Léger sont MttOfM~ dans cette sentence.

Turm, archives du royaume. Paquet 4, n" 2.

In nomine Domini amen. Nos Rodnlphus miseratione
diuina Bellicensis episcopus judex et commissarins in
hac parte a sacrosancta generali synodo Constantiensi
speciatitcr deputatus notum facimus serie presentium
vniuersis et singulis presentibus pariter et futuris
Qund pro parte jllustris et serenissimi principis et do-
mini domini Amedcj Ducis Sabaudie, Nobis presentata
extitit quedam commissionalis lictera siue bulla a sacro
sancta generali sinodo Constantiensi emannta sigillata-
queetbuitatasigiiiopiombeocumcordutacanapis,

cuius tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis.
Sncrosanctactgeneratis&c.
(lei est tettOfM~e la t!t«< du concile de Constance. )

Post cuiusquidem littere commissionis siue bulle
preseDtat)onemcumjnstantia,perYenerabiiemetdis-
cretum virum dominum Pctrum Quiblcti in vtroque
jure bacalarium archidiaconum cabillonensem curatum
burgi et dicti domini Ducis procuratorem firmius re-
quisiti, quatenus de et super contentis in dictis sacro-
sancte et generalis sinodi constanciensis licteris velle-
mus procedere et eidcm licteras nostras eitatorias
contra reuerendum in Xpo patrem et dominum domi-
uum Episcopum gratianopofitanensem in cuius diocesi
ecdesia S"l.eodegarii Chambcriaci opidi de qua in lic-
teris ipsis fit mentio conslituta est, nec non contra
reuerendum in Xpo patrem dominum abbatem athana-
tensem cuius abbatie prioratus lemcnti, cuius prioratus
priori presentatio siue jus patronatus dicte ecelesie
sanctiieodegar)!dicitur~pt'ctarfetpertinere,estet
dicitur esse membrum, ac etiam contra dicti prioratus
prioremeoncedercdignaremur.Nosjgitur.Yotentes
mandatis sacrosancte sinodi predicte ut tenemur obe-
dire et in causa huiusmodi juxia ipsarum licterarum
formam rite procedere, requisitioni dicti domini Ducis
Sabaudie consone rationi annuentes eidem licteras
nostras citatorias contra et aduersus prenominatos do-
minos episcopum gracionopolitanensem abbatem atha-
natensem et priorem lemenci concessimus in forma de-
bita. Quarum vigore citati et assignati fuerunt coram
nobis prefati domini episcopus abbas et prior ac omnes
a)ii sua jnteresse credentes apud Ambleonem in nos-

tra domo forti ad diem vieesimam tertiam mensis sep-
tembris proxime preterili. Qua enim die comparuerunt
jbidem coram nobis prcfalus dominus petrus quibleti
dicti domini Ducis procurator, fidcm facicns de sua
potestatequodamjnstrumentopubticopcrJoha'nnem
bonbat de Dyuona recepto et signato sub anno domini
millesimo quatercentesimo septimo jndicioue quinde-
cima et die vicesima mensis augusti, producens et ex-
hibens coram nobis dictas licteras commissionis siue
bullas a sacrosancla et generali sinodo constantiensi
cmanatas,vnacumdictis Hcterisnostris citatoriis legie-
time exequtis prout de ipsarum exequcione nobis per
publica jnstrumenta legictime constitit, Petens jnsuper
et rcquirensjuxîa dicte nobis facteeommissionisfor-

mam et seriem per nos procedi, et dicto domino Duci
Sabaudie et suis ~ucressorihus Dominis dicti Chambe-
riacicpidijnsprest'ntandi et patronaginm dicte ccc!ehie
S" )eodt'g.jrn jmperpctuum concedi et donarj, et alias
p!'outi!~d)cns!if'tfri:saerosanctesinodinobis man-
datur sibi fieri oiïet'fns dicto domino priori lemenci
condecentem facere recun pensationem, et etiam accu-

sans contumaciam dictorum dominorum episcopi gra-
cionopolilanensis et abbatis athanatensis ac aliorum

sua jnteresse credentium citatorum et non comparen-
lium, ex vna parte. Ex aduerso comparuit dicta die

coram nobis handrisetus Danielis clericus procurator
et nomme procuratorio dicti Domini prioris lemenci
fidem faciens de sua procura qnodam jnstrumento pu-
blico recepto et signato per dompnum petrum bergerii
notarium publicum sub anno domini millesimo quater-
centesimo decimo sexto jndicione nona, et die decima

nona mensis septembris, Petens idem handrisetus pro-
curatorio nomine predicto et requirens copiam dictarum
bullarum siue commissionis per sacrosanctam sinodum
nobis vt prefertur facte, et dictarum licterarum citato-
riarum a nobis super ipsis emanatarum sibi per nos
darj et concedj cum d;e congrua ad dcliberandum sibi
assignarj. Quibus actis nos dictus episcopus bellicensis
judex et commis~arius predictus concessis copiis dicta-

rum buNarum et citationis dicto procm'atori dicti do
mini prioris iemenci ipsas poscenti dictos dominos
Episcopum gracionopolitanensem et abbatem athana-
tensem, et omnes alios sua jntpresse credentes citatos
et non comparentes contumaces reputal1imus et assi-
gnauimns dictis partibus comparentibus diem vicesi-

mam mensis octobris proxime fluxi ad comparendum
coram nobis et pro parte dicti domini prioiisdicendum
opponendum et deliberandum super dictis literis sacro-
sancte sinodi et citatoriis qmcquid dieere opponere et
deliberare volet. Quantquidem assignationcm cum plu-
ribus aliis dicte partes coram nobis sumpscrun<, et
eisdem coram nobis eomparucrunt, et yitimo sun~pse-
runt assignationem jntcr se per contumaciam jnter ipsas
partes factam ad comparendum coram nobis Ambleonis
in no;)tra domo forti die presenti et ad id agendum quod

supra, nec non per dictum dominum priorem lemenci
ad edocendum de reeompensatione quam petit et jnte-

resse ae grauaminibus suis, et super eisdem pro parte
dicti domini Ducis dellbcrandum quid voluerit et jn-
super nostram quam bi commode fieri possit super pre-
missis omnibus ferre duxerimus sententiam andiendum.
Qua vero die presenti comparuerunt coram nobis Am-

bleonis in nostra domo forti prefatus dominus petrus
Quibleti procurator et nomine procuratorioproutsupra
dicti domini Sabaudie ducis petens et requirens prout
a!iassepeetsepiuspetiitetrequisiit,pernosdicto
domino sabaudie duci, patronagium seujus presentandj
dicte ecclesie sancti Leodegarii sibi adiudicarj juxta
seriem dictarum licterarum sacrosancte sinodi,' nec non
nostramditunietiuamsuperhoc ferre senten)iam,on'e-

rens se paratum recompensationemdicto priori lemenci
facere condecentem de suis interesse grauaminibus et
dampnis, Et prout et quemadmodum jnter ipsos domi-

num duccm et dominum priorem amicabili concordia
ettraetatuasseritforearrectatumpresenteetconsen-
ciente reuerendo in Xpo patre et domino domino johanne
abbateathanatensi,ex vna parte, Ex aiteravero parte
vfnerabifis et religiosus vir dominus franciscus de Cha-

rensonay prier prioratus lemenci predicti nomine suo
et tanquam procurator ac nomine procuratorio prefati
domini abbatis athanatensis cuius abbatie dictus prio-
ratus jcmcnci est membrum lidem faciens de suo pro-
curatorio quodam jnstrumento publico recepto grossato
et signato per Anthonium de bellomonte alias pelajay
notarium publicum auctoritatejmperiali et dicti domini

ducis secretarium sub anno jndicione presentialiter
currentibus et die decima octaua mensis huius decem-

bris, Quiquidem Dominus prier lemenei suo et procu-
ratorionominibuspredictisdixitexipifudoaedeiibe-
randoproposuitdejntcressesuoedocendoyideticct,
quod dictus prioratusiemenci et eiusdem prioratus
prioresettamipsequameiuspredecessoressuntet
fuerunt jn possessione paciffica et quieta a decem vi-

ginti triginta quadraginta quinquaginta sexaginta annis
proxime preteritis et per tanti temporis spatium quod
de contrario, hominum memoria non existit habendi et
percipiendi jura que in quadam cedula cuius copia se-
quitur deducuntur per eapitu!a quam producit. Tenor

vero cedule sequitur in hune modum. Sequuntur jura,
que dominus prior Lemenci percipit et percipere con-
sueuit per se ud per cterieum suum in ecclesia siue
capella sancti leodegarij Chamberiaci, tanquam pro-
prius curatus ecdesje eiusdem.

Et primo duas partes omnium et singularum oblatio-

num et obuentionum in dicta ecelesia singulis diebus

per totum annum eueniencium tam in pane vino argento
blado quam aliis rebus quibuscumque excepta tamen
oblatione cere in qua sacrista !emcnci percipit medie-
tatem cum vicario perpetuo dicte ecclesie S"Leodegarij
cui vicario tertia pars omnium jurium et oblationum
predictarum pertinct et spectat.

Item percipit jdem dominus prier et percipere con-
sucuit solus et insolidum Cornes décimas bladorum vi-

norum aliorum separum nascentium et omnium aliaruiii

rerum dicte ecclesie et parochie eiusdem spectantium.
Item percipit et percipere consueuit dictus prior to-

tiens quociens contingit dictam curam seu capellam
vicario vacare vestes et spolia vltimi vicarij perpetui
dicte ecclesie tune defuncti.

Item hahet jus dictus prior et habere consueuit quod
nullus potest necque débet facere costruere edifficare

nec dotare seu fierj construi edifïicarj ucl dotarj facere
aliquas capellas altaria collegia nec aliquod ~enus or-
dinum in dicta eectesia sancti Leodegarii sine licentia
et mandato dicti prioris.

Item habetjus dictus prier et habere consueuit so)us
etinsoHdumponendjetinstituendjindictaecctesiaseu
capenasanctiLeodegar!iqnemdamciericumquiemo-
!umentaetju)'adiet0j)rio!'ipertinencia,jpsiusprioris
nomine recipit et leual, et tertiam partem vicario per-
petuo dicte ecc)esiespectantemi!brattraditctexpedit
eidem vicario absque eo quod dictus vicarius aliquem
ctericuminipsaecctesiaquoquomodoponereseuins-
tituere debeat ))ec vaieat, qui dcricus sic per dictum
priorem positus, dat et dare atquQ conferre consueuit
deinandatùet!icenti.)dic!ipriorisaquasbt'nedictas
dicte parochiejjiisquibussibi~ideturexpedire.

Itemhahftdict)ispriorsotusctj))so)idumjuspre-
sentandietjnstituendjcapei)anosinsingu!iscapehis
siue capei)aniis dicte ecclesie S" Leodegarii, quas ca-
pellas scu capellanias et capellanos in eisdem seruientes
ipse prior \isi)!t)'e et corrigere solus debet et eonsueuit
absque co quod nu))us alter vicarius, fondator seu do-

tator possint nec debeant in dicta ecclesia S'' ieodegarii
aliquos vtcarios seu sacerdotes ponere qui jbidem can-
tent nec deseruiant sine licentia et mandato dicti prio-
ris Lemenei.

Item quod predicti saeerdotes seu capella ni tenentur
et debentdicto priori tanquam forum superiorj in om-
nibus licitis et honestis parère et obedire, nec non jnte-
ressecumcruceetvicarioperpetuoSanctiLeodegarii
singulis diebus lune et dominice et totiens quociens
contingit aliquos magnos uel paruos dicte parochie
decedere et dictam crucem et vieurium associare vsque
ad dictum )oeum temenei.

Item percipit dictus prior et percipere eonsueuit, to-

t!en-.quoetensdietamecc)esiamS'')eodegarfiticario
perpetuo contingit vacare omnia emolumenta et o))-
uentiones quaseumque tam ipsi pi iori quant vicario

perpetuo dicte eeete~ie pertinentes, donec et quousque
deaiioviearioincademecdesiafueritpruuisum.et
tune temporis dictam ecclesiam in sua manu,tencre et
ineademdeseruirjlacere-

ItemquodomneStiearfjperpetuidicteecciesieS"
teodegariitenenturetdcbentdietopriori lemenci uel
eius certo procuratori facere et prestare juramentum
de obseruando omnia jura et emolumenta dtcto domino
priori temenct pertineneia antequam ditti vicarij pos-
sessionem corporatt'm dicte cccfcsie Saneti Leodegarij
possint nec debeant apprchendere.

Iteiuconsueuitdtctuspriorperseueipfrsuosmo-
))ac)tosprioratusicmc[]cidumtaxat,ministraresaera-
mentu!n\')timevnctionis omnibus parocinanis dicte
ecelesie S" Leodegarij nec non parochiarum Scti petri
de Lemenco et saneti pétri de suntns castrum et omni-
busaiiisintotaviNaChambcriacidecedentibus.

Item percipit et percipere consueuit diclus prior ves-
tes, imteamiua et auricuiaria omnium in dictis paroehiis
et villa Chamberiaci decedentium.

Item consueuit dictus prior lemenci tanquam verus
curatus dicte ecclesie S" leodegarij in eadem ecelesia

per se uel eius monachos dicbus festiuis et sollempnibus
et aliis totiens quotiens suarum est voluntatum missas
celebrare. Vnacum pluribus aliis juribus de quibus ad
presens non recdrdatur, que hic pro expressis haberj
vult, jntendit, et que sibi domino priorj et eius succes-
soribus peciit et voluit reseruarj et compensationcm

debitam juxta formam et tenorem dictarum licterarum
sibi fierj. postque per dictas partes nominibus predictis
in presenti causa fuit conclusum et renunciatum et jus
dici per nos et sententiam difïinictiuam ferri petitum et
jnstanter requisitum juxta nobis a dicta sacrosancta
generali sinodo traditam formam.

Et nos Episcopus Bellicensis judex et commissarius
predictus, premissis hinc et inde auditis et attentis ha-
bite maturo consilio et deliberatione cum [ibris et pe-
ritis habitoque pro concluso et renunciato in presenti
causa de consensu partium predictarum, pro tribunali
sedentes maiorum nostrorum more Deum et sacras
scripturas pre oculis habentes non declinantes a dex-
tris nec a sinistris ut rectum pandeat judicium equo
libramine ponderantes deique nomine inuocato etsigno
sanete crucis nos munientes dicentes -)- ln nomine pa-
tris et filii et spiritus saneti amen. Ad nostram hanc
sententiam diffinictiuam proferendam processimus in
hune modum. Et primo pronunciamus declaramus et
ordinamus jura obuentiones et emolumenta suprascri-
pta et omnia alia jura que ante dictarum bullarum su-
perius jnsertarum jmpectrationem dieto domino priorj
et suis in dicto prioratu lemenci predeccssoribusin pre-
dicta ecclesia Sancti Leodegarii opidi spcctabant quo-
quomodo et pertinehant seu in futurum per legictima
documenta eisdem pertinere reperij possent, a modo
jn anthea et imperpetuum jpsis domino priorj ciusque
prioratuj et suis in ipso prioratu lemenci successoribus
spectent pleno jure et pertineant, et ipsis juribus ob-
uentionibus et emolumentis perpetuo ytt et gaudere
valeant prout et quemadmodum ante concessionem dic-

tarum bullarum faciebant et facere soliti erant, jnfra-
scriptis dicto Domino Duci adiudicatis reseruatis et
semper saluis.

Item pronunciamus declaramus et ordinamus quod
totiens quociens dictum dominum ducem seu eins suc-
cessores Duces Sabaudie Dominos dicti Chamberiaci
opidi, conlingerit presentare aiiquem jdoneum in vica-
rium perpetuum dicte ecclesie siue capelle S" leodegarij
tune vicario seu rectore vacante per cessum siue deces-

sum vltimi vicarij perpetui seu rectoris eiusdem, prefa-
tus dominus dux et suj successores Duces domini dicti
npidi, teneantur jn hctcmosinam et pro recompcnsa-
cione débita in signum atque rcpresentationcm juris
patronatus et presentandi vicarium ante dictum, quod
temporibus preteritis dicto priorj compectebat, offerre
dare et soluere jmpcrpetuum prefato domino priorj
lemenci et suis in dicto prioratu successoribus realiter

vnam marcham argenti octo vnciarnm, antequani ipse
prior et sui successores priores dicti patronatus lemenci
talem in vicarium pcrpetuum dicte ecclesie S'' leodegarii
recipere seu admittere teneantur.

Item quod et mediante huiusmodi recompensatione
de qua dictus prior Icmenci est contentas ut dicit, or-
dinamus decernimus et declaramus huiusmodi jus pa-
tronatus quo ad presentationem nudam dicte ecclesie

seu capelle Sancti leodegarij ehamberiaci opidi, seu jus
prescntandi ipsius ad prefatum dominum ducem et
suos successores Sabaudie duces dominos dicti Cham-
beriaci opidi, pleno jure jmperpetuum spectare et per-
tinere, afiisjuribus obuentionibus et emotnmcntis ad

causam ipsius patronatus dicto domino prioriLemenci

et suis in dicto prioratu successoribus semper saluis et
remanentibus, quod quidem jus patronatus, nudum siue
prescntationcm nudam dicte ecclesie seu capelle sancti
leodegarij per hane nostram diHinictiuam sententiam
auctoritate apostolica et dicte sacrosancte generalis si-
nodi constantiensis et qua fungimur in hac parte dicto
domino Duci Sabaudie et suis jn futurum successoribus
ducibus Sabaudie Domini dicti Cbambf'riaci opidi,
concedimus et donamus ac de eisdem sibj prou)demus,
non obstantibus costitutionibusapostolicis nec non pri
uilegiis jndutgentiis et litteris apostolicis geiieralibus
uel specialibus quorumcumque tenorum existant, cis-
dem monasterio et prioratuj ac ordinj concessis nec

non statutis et consuetudinibus monasterij et ordinis
predictorum, etiam juramento confirmatione apostolica
uct quacumque firmitate alia roboratis cctcrisque con-
trariis quibuscumque. Que omnia vniuersa et singula
dicti dominus petrus quibleti et dominus prior lemenci
quibus supra nominibus jllico et jncontinenli taudaue-
runt approbauerunt ratifHcauerunt et emologaueruint.
Mandamus propterca auctoritate predicta qua fungimur
in hac parte, tniuerstsetsingutisarcbiepiscopis,epis-
copis, abbatibns prioribus curatis et non curatis et aliis
ad quos spectabit et jnfuturum spectare poterit, et su-
per hoc fuerint requisiti, quatenus banc nostram scn-
tcntiam et contenta in eadem de puncto in punctum
actendi pcrpetno ctjn))io!abi!itcrpknissimeobserua)'j
faciant, contrafacicntcs vero quos nos ob causam con-
tradictionis per ipsos facte canonica monitione premis-
sis in hiis scriptis ex nunc prout ex tune et e contra
excommnnicamus excommunieatosquc à nobis auctori-

tate predicta per capellanos ad quos pertinebit publice
nunciarj, absolutionem ipsorum ad nos et successores
nostros episcopos seu superiorem nostrum dumtaxat
reseruantes De quibus omnibus vniuersis et singulis
prenominati dominus petrus quibleti et dominus prior
lemenci nominibus quibns supra petierunt sibj fierj per
nos et concedj litteras opportunas sen publica jnstru-
menta, que et quas et tôt et quoi habere volucrint eis~
dem concessimus et fieri jubsimus per notarium et
secretarium nostrum jnfrascriptum et sigilli nostri
magni appensione munirj in robur et testimonium pre-
missorum. Lata et tecta fuit hec nostra presens senten-
tia Ambleonjs in nostra domo fortj, die vicesima secunda
mensis decembris anno Dominj millesimo quatercenle-
simo decimo sexto, presentibus nobilibus viris domino
Johanne de Rossellione alias Bonardj milite, Richardo
de Castellione, Ludouico prepositi domicello, domino
johanne boes curato Viriaci magni et magistro petro
de sancto amore phisico testibns ad premissa vocatis et
rogatis.

Ego autem porchequinj notarius jmperiali auctoritate
pubHcus curiarumque prenominati Domini Ducis Sa-
haudie et ofticiaiatus bellicensis juratus, ac prenominati
reuerendi in XJM patris et domini, Domini bellicensis
episcopi judicis et commissarii supradicti secretarins,
et coram ipso in bac causa scriba premissis sententie
prolaciolli declarationi ordinationibus pronuntiationi-
bus et aliis suprascriptis presens vnacum dictis testibus
jnterfui et hoc pubtieumjnstrmnentumrecepi quod in
banc formam publicam de jubsu et mandato dicti do-
mini episcopi judicis et commissarij redegi scripsi sub-

seripsi et signo meo solito signauj fideliter in robur et
tcstimonium premissorum ad opus dicti domini nostri
Sabaudie Ducis et suorum successorum dominorum
dicti Chamberiaci opidj.

( Avec scea~ pendant. )

LV

<3 novembre 1479 –
foHda~ot: par noble Humbert Gruet, par son épouse

Ayma et par Jacques Trolliel, prêtre, de la chapelle
de Saint-Christophe dans l'église de Saint-Léger de
Chambéry, et donation de la vigne e( du pré des
Marches pour l'entretien du recteur et pour la célé-
bration de trois messes par semame.

Charte sur parchemin. t)on de feu M. V)ssot à la Société
savoisiennc d'histoire et d'arch)''o!o~[e.

Tn nomine domini amen. anno a nativitate eiusdem do-
mini sumpto eurrente millesimo f~adringentesimo sep-
luagesimo nono indicione duodecima cum eodem anno
sumpla et die prima mensis ju))ii. Via peregrinationis
humane miserabDis incepta. perieulis tot et tantis no-
scitur subiaccre. nam in ea supptantatores insidiantes

nodos habentes nocibiles infinitos in tantis insistunt ad
infelices animas laqueandas Et nulli securus per eam
patettransitusnisiditiniNammisauxitiofuiciatur.
cum autem inter hostes huiusmodi nemo de viribus
propriis vel meritis valeat esse tutus. Agit prouide
unusquisque si dum in via peregt'inatur eadem. illam
operibus salubribus que ipsum precedant et ab hosti-
bus tuheantur munire intenda!. et de bonis tempora-
libusque servando perduntur et dum in pios usus ex-
penduntur centupla recipiuutur incrementa aliqua in
illius honorem qui contulit universa conferat et dis-
penset. ut terrenis pro celestibus felici commercio com-
mutatis in ce!esti patria demnm pro ipsis transitoriis
recipiant sempiternn.

Proptercahuius veri publici instrument! tenore cunetis
presentibus evidenter appareat futurisque lucide inno-
testat. Quod in mis notarii publici subscripti et testium
subnominatorum presencia propter infrascripta pera-
genda personaliter constituti nobiles humbertus grueti
et aymaciusconiuxfiiiaquondamYirivcnerabiHspetri
farfcni ac dompnus iacobus trollieti presbiter burgenses
chamberiaci. Quiquidem coniuges et dompnus jacobus.
scienter et spontc predicta omnia solicite deducentes
in exacte considerationis examine et prouida medita-
tione pensantes. quod inter alia per que divina gracia
impetratur. delicta defentur et eternus premiorum cu-
mulus obtinetur. Sanctorum intercessio sacrificiorum
oblatio et helemosinarum largicio sunt precipue mira-
biliter effectiva.

Ideo et maxime dicta nobilis ayma de consensu li-
ccncia et auctoritate dicti nobilis humberti eius viri

eidem ad infrascripta omnia facienda consensum licen-
ciametauctoritatemprebentis etconcedentis. in ccclcsia
sancti leodegarii ville chamberiaci gracinopolis diocesis.
videlicet in quodam aitari per eosdem jamdudum do-
mino curato eiusdem ecclesie pro nunc existente ut
asserunt consenciente ibidem ereeto et construi facto
inter altaria beati petri et sanete haterine a parte carre-
rie granaterie (<). seu venti. unam capellam siue cape!-
laniam ad laudem et honorem omnipotentis dei glorio-

seque yirginis marie eius gcnitricis ac tocius curie

supernorum. et sub vocabulo beati Xristofori martiris.
tam pro ipsorum suorumque parentum predecessorum
et successorum animarum remedio et salute. Ëis modo
ivajure et forma quibus meïms et salubrius possunt et
fondant constituunt et tenore presentis in~trnmenti pu-
b)ici perpetuo ordinant. dotaveruntque et dotant ut
sequitur. sub modis conditionibus et ordinationibus
infrascriptis. per ipsos fondatores et huiusmodi capelle
siue capellanie dotatores eirca fondaeionem et dotaeio-

nem huiusmodi speeiatiter adicetis et in futurum per-
petuo servari ordinatis.

Primo enim voluerunt et ordinauerunt hiidem fonda-

tores et per presentes volunt et ordinant dici et eete-

brari perpetuo bene et deuote in dicta capella siue ca-
pellania sub vocabulo beati xristofori ut supra fondata
et altari ipsius pretacto per ipsius capelle rectorem qui

pro tempore fuerit. seu alium idoneum eius nomine très
missas ebdomadales sive quolibet ebdomada submissa

(1) Nom donné à la partie de la rue Tupin voistnn de l'égttse
Saint-Léger.

voce. ridclicct singulis diebus lune unam (1) singulis die-
bus jouis (2) aliam et singulis diebus sabacti reliquam
horis competentibus de officio de quo cantans siue ce-
lebrans habebit deuotionem et hoc pro remedio et salute
animarum quorum supra.

Item volunt et ordinant ut supra dictam capellam sive
capellaniam posse tenere et obtinere ipsorum consensu
interueniente per simplicem clericum qui eidem capelle
in dictis missis et aliis divinis per alium idoneum eius
nomine descruiri faccre debeat. Ita quod talis clericus
teneatur infra duos annos tune proximos in sacris or-
dinibus esse promotus.

Item voluerunt ulterius et ordinauerunt predicti fon-
datoresetdotatoresque jura informationeset documenta
scripturarum quecumquedicte capelle et capellanie nunc
et pro tempore existentes et existencia popantur et con-
scruenlur in dicta ecclesia sancti leodegarii et in una
bona et suflicicnti archa siue armario cum et sub debito
inuentario subque firma clausura duarum clauium cli-

uersarum Quarum unam rector et aliam patroni dicte
capelle pro tempore existentes fideliter custodiant cum
quibus documentis et informationibus cciam habeatur
continue et teneatur unum registrum papireum in quo
describantur singule lictere et informationes que ex-
trabentur pro agendis ipsius capelle cum promissione
de easdem fideliter restituendo postquam illis fuerit
negociatum sic et taliter quod jura et informationes eius-
dem capelle non perdantur sed debite conserventur.

(1) Chaque(1) Chaque liiruli.
(2) Chaque jeudi.

Item magis ordinavcrunt quod rector dicte capelle

pro tempore existens nichil omnino alicnare commutare
aut aliter disponere possit de juribus proprietatum ip-
sius capelle sive consensu et adsistentia patronorum
eiusdem capelle qui pro tempore fuerunt cum quorum
eciam patronorum consensu acquisita fienda ad opus
ipsius capelle ipsc rector facere teneatur. Item volue-
runt ipsi fundatores et ad hoc se astringunt altarc dicte
capelle de omnibus necessariis garnimentis munire eo-
rum sumptibus.

Jus vero patronatus et presentationis rectoris eiusdem
capelle siuc capellanie volunt retinent et ordinant pre-
fati fondatores perpétue et spectare perpetuis tempo-
ribus ad dictas nobiles humbertum et aymam coniuges
insolidum et suos heredes quocienscumque qualitercum-

que quomodocumque ipsam capellam siuc capellaniam
rectore continget carere. prima presentatione et elec-
tione rectoris eiusdem subnominali duntaxat excepta,

Verum quia spiritualia sine temporalibus diu com-
mode stare non possunt. idcirco dicti nobiles liumbcr-
tus et ayma ac dompnus jacobus dicte capelle fonda-

tores consideratione et intuitu quibus supra diuino
spiritu imbuti excitatique et moti singulari affectione
et deuotione quas habent erga dictam capellam siue
capellaniam cupientes se corumque parentes predeces-
sores et successores fieri participes missis ut prefer-
tur ibidem dici ordinatis et aliis beneliciis que exinde
perpetuo in dicta capella celebrabunturet fient ut ipsis
missarum et benen'eiorum meritis diuina coopérante cle-
mentia mercanturculperum et peccaminumsuarum qua-
rumcumque remissionem et indulgenciam obtinere et

obtenta sempiterna felicitate perfrui non cohacti non
decepti non vi non dolo nec metu ad hec inducti seducti
vel circonveiHi. imo de iuribus suis et factis ad plenum
in liac parte ut asserunt informati. scientesque gratis et
sponte. et dicta nobilis ayma de consensu licencia et
auctoritate quibus supra. Pro se et eorum heredibus et
successoribus quibuscumquedant donant pie largiuntur
et concedunt. donatione pura mera libera perpetua sim-
plici et irreuocabili que fieri dicitur inler viuos nullo
unquam tempore quauis causa reuocanda pro dote et
donacione dicte capelle siue capellanie per ipsos ut pre-
mictitur fondate et pro substentatione rectoris eiusdem
qui pro tempore fuerit. de que sponsorum puro mero
et francho ut asserunt allodio. ille notario publico sub-
scripto stipulante et recipienteomnia uniuersa et singula
in presenti instrumento publico contenta more publice
persone vice nomine et ad opus dicte capelle et capel-
lanie et rectorum eiusdem qui pro tempore fuerunt ac
omnium et singulorum quorum interest et interesse po-
terit in futurum. videlicet quandarn ipsorum fondatorum
vince et prati peciam quam habent tenent et possident
videlicet dictus dompnus jacobus pro medietate pro
indiviso cum dictis coniugibus et ipsi coniuges pro alia
medietate pro indiviso cum dicto domino iacobo conti-
nentem circa centum fosseratas vinee et duas bonas
seyturatas prati sitam in territorio marchiarum loco
dicto en malatrayt justa eyrile molendini magnifici
domini comitis montismaioris ex parte montis tormer-
riaci (1). juxta pratum dicti domini iacobi trollieli ex

(1) Torméry, sur la commune de Chignin.

parte bisie seu marchiarnm et juxta pratum pétri desiar
ex parte jsare et juxta itcr publicum tendensde marchiis
apud marescumex parte venti et juxta vineam gaspardi
de molario ex parte occidentis et juxta vineam johannis
de augusta ex partibus boree et occidentis. unacum suis
aliis verioribus confinibus si qui sint suisque fondo pro-
prirtate juribusque perlinenciis appendenciis ingressi-
busque et egressibiis uniuersis et singulis usufruclibus
et preysiis medietatis ipsius vince et prati pecie dicto
dompno iacobo et eius vitam naturalem duntaxat reser-
vatis et retentis.

Constituentes et suos- dicti fondatores predonatam
vinee et prali peciam tenere et possidere vice nominc
et ad opus dicte cappelle et rectoris eiusdem donec et
quousque rector ipse possessioncm ciusdem per se vel
alium apprehenderit corporalem et realem. quam ap-
prehendere possit quandocumque sue fuerit voluntatis
nullius alterius persone superioris vel magistratus li-
cencia seu auctoritate super hoc reqttisita vel expectata.

Deuestientes se et suos dicti donatores quilibet ipso-

rum ut eum tangit de predicta vinee et prati pecia et
de eadem dictam capellam et reclorem eiusdem minis-
terio mis notarii predicti ut supra stipulantis et reci-
pientis investientes et poncntes scu mictentes in realem
et quasi corporalem possessionem traditione unus ca-
lami more in talibus fieri solito ad habendum tenen-
dum intrandum utendum et perpetuo per dictam capel-
lam et rectorem eiusdem possidendum et quicquid sibi

pro ipsius capelle utilitate euidenti et précédente plu-
cuerit faciendum usuffructibus et preysiis medietatis
dicte pecie ut supra reservatis dicto dompno jacobo ad

eius vitam naturalem duntaxat et remanentibus saluis.
•Nicliil alterius juris actionis racionis dreyture partis
proprietatis usus vel alterius cuiuscumque reclama-
tionis dieti donatores in cadem pecia sibi neque suis
retinentes sed omnia universa et singula jura sua om-
nesque universas et singulas alias acciones et raeiones

suas quascumque que et quas ipsi donatores simul et di-
uisi alia in eadem vinee et prati pecia habent habereque
possunt et debent ac habere videntur sibique compe-
luul et quouismodo competere possunt et debent nunc
et in futurum qualitercmiique in dictam capellam et
rectores eiusdem qui pro tempore fuerunt me notario
subscripto stipulante et recipiente ut supra cedentes et
tenore presencium transfferentes atque in locum ipso-
rum ponentes et inducentes verosque dominos in eadem
pecia vinee et prati ut iu res suas proprias facicntes et
constitueutes per présentes. lta quod a modo in antea
dicti capella et rectores ciusdem dictis juribus actioni-
bus el racionibus sibi ut preinictitur cessis et remissis
uti gaudere experiri tuheri et facere possint et sibi li-
ceat prout et quemadmodum dicti donatores eisdem uti
gaudere experiri tuheri et faccre potuissent et debuis-
sent ante liuiusmodi donalioncm juriumque sessionem
et remissionem.